ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «___» _________ 2019 г.  № _____

город Верхний Тагил
О внесении изменений и дополнений в административный регламент
осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения городских лесов городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 20.01.2016 г. № 35
Рассмотрев протест Прокуратуры города Кировграда от 28.06.2019 г. № 01-18-19/104,  в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.04.2011 г. № 208 «О Порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения городских лесов городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 20.01.2016 г. № 35, где:
1.1. пункт 8 Раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ дополнить подпунктом следующего содержания: «14) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.2. пункт 9 Раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ дополнить подпунктом следующего содержания: «5) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;»;
1.3. пункт 9 Раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ дополнить подпунктом следующего содержания: «6) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе.»;
1.4. пункт 21 Раздела 2. ПОДГОТОВКА ЕЖЕГОДНОГО ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК  читать в новой редакции:
«21) Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2)  окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.Н. Русалеева.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                        В.Г. Кириченко